A Secretaria Municipal de Educação de Onda Verde, torna público a

PRORROGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais, Secretária Municipal de Educação a Sr.ª

Andréa Ap. Fávero, PRORROGA por mais 01 (um) ano, o Processo Seletivo

Externo 2019 – Edital 001/2018, homologado em 25/01/2019, com a finalidade
de contratação de professores temporários, regidos pelo regime CLT, com fulcro
no Art. 37, inciso III, da C.F/88, considerando excepcional interesse público
garantindo a prestação de serviços essenciais de educação.

 Onda Verde, 21 de janeiro de 2020.

Andréa Ap. Fávero

Secretária Municipal de Educação